[image: image1.wmf]
	[image: image2.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto

Diretoria - Escola de Minas

	[image: image3.jpg]LOGOMARCA ESCOLA DE MINAS - VERSAO MIDIA IMPRESSA - CORES FORMULADAS EM CMYK

ESCOLA DE MINAS

ESCOLA DE MINAS ESCOLA DE MINAS

RESOLUÇÃO CDEM Nº 1040
O Presidente do Conselho Departamental da Escola de Minas da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

em cumprimento ao disposto na Resolução CEPE 7000;

em conformidade com a Resolução CDEM 735;
considerando o processo 23109.001582/2019-57 e os pareceres da PROPP e da Procuradoria Jurídica constantes nos autos;
RESOLVE:

Aprovar o Projeto intitulado “Recuperação de áreas degradadas da mineração - Baccharis Dracunculifolia ‘Alecrim do Campo’ como tecnologia social para implantação de atividade apícola e desenvolvimento de Arranjos Produtivos Locais (APLs)”, no valor de R$ 353.000,00 (trezentos e cinquenta e três mil reais), cujo período de realização é de trinta e seis  meses, a partir da data da assinatura do contrato, tendo como contratante a SAMARCO e como fundação de apoio a FUNDEP, e a participação do Prof. Ricardo André Fiorotti Peixoto como o coordenador do projeto.
Ouro Preto, 10 de maio de 2019.
ISSAMU ENDO
Presidente
	Campus Universitário – Morro do Cruzeiro – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG

Home page: http://www.em.ufop.br – E-mail: secretaria.em@ufop.edu.br – Tel: (31) 3559-1529

[image: image1.wmf][image: image2.png][image: image3.jpg]